ПРОЕКТ
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ________________   №_____

О Порядке рассмотрения заявлений муниципальных служащих администрации муниципального района Красноярский Самарской области о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 09.10.2007 № 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области», Законом Самарской области от 10.03.2009 № 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области», пунктом 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения заявлений муниципальных служащих администрации муниципального района Красноярский Самарской области о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 24.07.2017  № 946 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими администрации муниципального района Красноярский Самарской области разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие в управлении некоммерческой организацией».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Красноярский вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района Красноярский Самарской области Домнина Д.В.
Глава района                                                                              М.В.Белоусов
Бореева 21526
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района Красноярский

Самарской области

от ______________ № ____

ПОРЯДОК

рассмотрения заявлений муниципальных служащих администрации муниципального района Красноярский Самарской области о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру рассмотрения заявлений муниципальных служащих администрации муниципального района Красноярский Самарской области и отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района Красноярский Самарской области (далее - муниципальные служащие) о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости).

2. Заявление муниципального служащего о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее – заявление) представляется по форме и в сроки, установленные статьей 7.5. Закона Самарской области от 09.10.2007 № 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области» (далее – Закон Самарской области № 96-ГД).

3. Прием заявлений осуществляет сотрудник общего отдела правового управления администрации муниципального района Красноярский Самарской области.

4. Заявление регистрируется в день его поступления в журнале регистрации заявлений по форме согласно приложению к Закону Самарской области № 96-ГД.

Копия заявления с отметкой о регистрации выдается муниципальному служащему в день подачи заявления.

5. Должностные лица правового управления администрации муниципального района Красноярский Самарской области, ответственные за работу по профилактике коррупции (далее – должностное лицо), в течение семи рабочих дней со дня регистрации заявления осуществляют предварительное его рассмотрение и по его результатам готовят мотивированное заключение.

При подготовке мотивированного заключения должностные лица вправе проводить с согласия муниципального служащего, направившего заявление, собеседование с ним, получать от него письменные пояснения.

6. Мотивированное заключение должно содержать:

а) информацию, изложенную в заявлении;

б) информацию, полученную при собеседовании с муниципальным служащим, представившим заявление (в случае проведения собеседования);

в) информацию, представленную муниципальным служащим в письменном пояснении к заявлению (в случае получения письменного пояснения);

г) анализ полномочий муниципальным служащего по принятию решений по кадровым, организационно-техническим, финансовым, материально-техническим или иным вопросам в отношении некоммерческой организации, в том числе решений, связанных с оказанием муниципальных услуг, осуществлением контрольно-надзорной деятельности и (или) отдельных действий в отношении некоммерческой организации, указанной в заявлении;

д) анализ соблюдения муниципальным служащим запретов, ограничений и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе и о противодействии коррупции, обеспечивающих добросовестное исполнение должностных обязанностей;

е) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения заявления.
Мотивированное заключение в течение одного рабочего дня со дня его подготовки направляется представителю нанимателя (работодателю) для принятия одного из решений в соответствии со статьей 7.5. Закона Самарской области от 09.10.2007 № 96-ГД.

К мотивированному заключению должны прилагаться заявление и иные материалы, связанные с рассмотрением заявления (при их наличии).

7. Представитель нанимателя (работодатель) принимает соответствующее решение в течение трех рабочих дней со дня поступления к нему заявления и мотивированного заключения.

8. Результаты рассмотрения заявления и мотивированного заключения доводятся до сведения муниципального служащего под роспись в течение трех рабочих дней со дня принятия представителем нанимателя (работодателем) решения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, служебной командировке, других случаев отсутствия его на службе по уважительным причинам.

9. Заявление, мотивированное заключение на него и иные материалы, связанные с рассмотрением заявления (при их наличии), хранятся в течение 5 лет.